
II. AUTORIDADES Y PERSONAL
B. Oposiciones y concursos

MINISTERIO DE JUSTICIA
21860 Orden JUS/1155/2023, de 18 de octubre, por la que se aprueba la relación 

provisional de personas admitidas y excluidas en el proceso selectivo 
extraordinario para acceso por el turno libre, al Cuerpo de Gestión Procesal y 
Administrativa de la Administración de Justicia, por el sistema de concurso 
oposición, convocado por Orden JUS/1327/2022, de 28 de diciembre.

Finalizado el plazo de presentación de instancias, y de conformidad con lo 
establecido en la base 5.11 de la convocatoria,

Este Ministerio ha resuelto:

Primero.

Aprobar las relaciones provisionales de aspirantes admitidos/as y excluidos/as a las 
pruebas selectivas para acceso, por el sistema general de acceso libre, al Cuerpo de 
Gestión Procesal y Administrativa, convocadas por Orden JUS/1327/2022, de 28 de 
diciembre, y publicar en el anexo I las relaciones provisionales de aspirantes excluidos, 
con indicación de las causas de exclusión, que se relacionan en el anexo II.

Segundo.

Las listas certificadas completas quedarán expuestas al público en la página web del 
Ministerio de Justicia (www.mjusticia.gob.es), en las páginas web de las Comunidades 
Autónomas que convoquen plazas, y en el punto de acceso general 
(www.administracion.gob.es).

En todo caso, los/las aspirantes deberán comprobar que no figuran en la relación de 
excluidos/as y, además, que sus nombres y demás datos constan correctamente en la 
relación de admitidos/as.

Tercero.

Tanto los/las aspirantes excluidos/as como los omitidos/as por no figurar en las listas 
de admitidos/as ni en la de excluidos/as, podrán subsanar los defectos que hayan 
motivado su exclusión o su omisión en dichas listas en un plazo de diez días hábiles, 
contados a partir del siguiente al de la publicación de esta Orden en el «Boletín Oficial 
del Estado».

Los/las aspirantes que, dentro del plazo señalado, no subsanen la exclusión o no 
aleguen la omisión, en plazo, justificando su derecho a ser admitidos, serán 
definitivamente excluidos.

Cuarto.

La inclusión de aspirantes en las relaciones de admitidos/as a las pruebas selectivas 
no supone en ningún caso el reconocimiento por parte de la Administración de que los 
mismos reúnen los requisitos generales o particulares de participación exigidos en las 
bases de la convocatoria. La acreditación y verificación de éstos tendrá lugar para las 
personas que superen el proceso selectivo, antes de su nombramiento como personal 
funcionario, tal y como se indica en el artículo 23 del Reglamento de Ingreso, Provisión 

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 255 Miércoles 25 de octubre de 2023 Sec. II.B.   Pág. 140515

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
23

-2
18

60
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es



de Puestos de Trabajo y Promoción Profesional del Personal Funcionario al Servicio de 
la Administración de Justicia.

Madrid, 18 de octubre de 2023.–La Ministra de Justicia, P. D. (Orden JUS/987/2020, 
de 20 de octubre), la Directora General para el Servicio Público de Justicia, María dels 
Àngels García Vidal.

ANEXO I

Pruebas selectivas para acceso, por el sistema general de acceso libre, al Cuerpo 
de Gestión Procesal y Administrativa de la Administración de Justicia, por el 

sistema de concurso oposición (BOE de 30 de diciembre de 2022)

Relación provisional de aspirantes excluidos con notificación de las causas de exclusión

DNI Apellidos y nombre Acceso POL POD P. examen Ámbito Excluidos

***2549** ABBAD FERRER, ISMAEL.    SEVILLA. ANDALUCÍA. EXCL.: E, I.

***9861** ABELLAN ALCAZAR, BEATRIZ KATIA.    MURCIA. MINISTERIO DE 
JUSTICIA. EXCL.: E, F.

***4720** ACEÑA FERNANDEZ ARROYO, REMEDIOS.    MADRID. MADRID. EXCL.: E, F.

***6842** AGUDO DIAZ, MARTA.    MADRID. MADRID. EXCL.: E, F.

***7228** AGUILAR GARCIA, ALLAN SALOMON.  D-R  BARCELONA. CATALUÑA. EXCL.: E, F.

***4297** AGUILAR PEREZ, CONCEPCION.    SEVILLA. ANDALUCÍA. EXCL.: E, F.

***9163** AGUIRRE GONZALEZ, MARIA TERESA.    SEVILLA. ANDALUCÍA. EXCL.: E, F.

***7382** ALBA MORENO, ANGEL DE.    SEVILLA. ANDALUCÍA. EXCL.: E, F.

***0763** ALCAIDE RODRIGO, ALEJANDRA.    MADRID. MADRID. EXCL.: E, F.

***3590** ALEGRE RINCON, MARIA DEL PILAR.    VALLADOLID. MINISTERIO DE 
JUSTICIA. EXCL.: E, F.

***1347** ALFONSO ADAN, CRISTINA.    VALENCIA. COMUNIDAD 
VALENCIANA. EXCL.: E, F, I.

***9395** ALONSO CARRERA, JORGE JAVIER.    BARCELONA. CATALUÑA. EXCL.: E, F.

***9215** ALONSO NOGUERAS, MIGUEL.    MURCIA. MINISTERIO DE 
JUSTICIA. EXCL.: E, F.

***8614** ALVAREDO ALVAREZ, ALICIA.    ÁLAVA. PAÍS VASCO. EXCL.: E, F.

***0270** ALVAREZ DIEGUEZ, MARTA.    VALLADOLID. MINISTERIO DE 
JUSTICIA. EXCL.: E, F.

***2098** ALVAREZ PERALIAS, ISABEL.    SEVILLA. ANDALUCÍA. EXCL.: E, I.

***7484** ALVENTOSA GISBERT, ELENA VICENTA.    VALENCIA. COMUNIDAD 
VALENCIANA. EXCL.: E, F.

***6378** ANTUNEZ MUÑOZ, BEATRIZ.    MADRID - 
MINISTERIO J.

MINISTERIO DE 
JUSTICIA. EXCL.: E, F.

***6314** ARANA ALMENDROS, BEATRIZ.    SEVILLA. ANDALUCÍA. EXCL.: E, F.

***2641** AREVALO GOMEZ, PALOMA.    MADRID. MADRID. EXCL.: E, I.

***7553** ARRANZ ARANA, ANA ASUNCION. D  R ÁLAVA. PAÍS VASCO. EXCL.: M.

***7816** ARTIGAS DE BENITO, MARIA.    MADRID. MADRID. EXCL.: E, F, I.

***4408** ARTIME DE LA TORRE, ISABEL MARIA.    SEVILLA. ANDALUCÍA. EXCL.: E, F.

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 255 Miércoles 25 de octubre de 2023 Sec. II.B.   Pág. 140516

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
23

-2
18

60
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es



DNI Apellidos y nombre Acceso POL POD P. examen Ámbito Excluidos

***8301** AYUSO SOLANO, MARIA DOLORES.    MURCIA. MINISTERIO DE 
JUSTICIA. EXCL.: E, I.

***2325** BAEZ HIDALGO, ANTONIA BELEN.    SEVILLA. ANDALUCÍA. EXCL.: E, F.

***2220** BAJO GARCIA, ANA ISABEL.    BARCELONA. CATALUÑA. EXCL.: E, H.

***6465** BAÑON PERALTA, ERNESTO.  D  VALENCIA. COMUNIDAD 
VALENCIANA. EXCL.: E, F.

***1323** BARAZAS SANCHEZ, ENCARNACION.    MURCIA. MINISTERIO DE 
JUSTICIA. EXCL.: E, F.

***6300** BARCINA BURGUI, IÑIGO. D R R ÁLAVA. PAÍS VASCO. EXCL.: M.

***1984** BARCOS FLORO, NATALIA.    SEVILLA. ANDALUCÍA. EXCL.: E, I.

***8049** BARREIRO LOPEZ, MARIA ELENA.  R  BARCELONA. CATALUÑA. EXCL.: E, F.

***4272** BEDMAR CHECA, SILVIA.    ALBACETE. MINISTERIO DE 
JUSTICIA. EXCL.: E, F.

***6511** BELEIRO SANCHEZ, BELEN MONTSERRAT.    MADRID. MADRID. EXCL.: E, F.

***1410** BERMEJO MARTINEZ, MARIA PILAR.    MADRID. MADRID. EXCL.: L.

***3720** BERMUDEZ MARTOS, MARIA DOLORES.    SEVILLA. ANDALUCÍA. EXCL.: E, F.

***5030** BERRAL BAENA, ALFONSO.    SEVILLA. ANDALUCÍA. EXCL.: E, F.

***8997** BETANCORT GARCIA, MARGARITA.    SANTA CRUZ DE 
TENERIFE. CANARIAS. EXCL.: E, F.

***8642** BLEORTU BLEORTU, MIHAELA NICOLETA.    ASTURIAS. ASTURIAS. EXCL.: E, F.

***7571** BONILLO SANCHEZ, ROSA MARIA.    MURCIA. MINISTERIO DE 
JUSTICIA. EXCL.: E, F.

***9628** BRAVO DE CASTRO, VIRGINIA. D   NAVARRA. NAVARRA. EXCL.: M.

***0788** BRAVO FRANCO, MELISA.    MURCIA. MINISTERIO DE 
JUSTICIA. EXCL.: E, I.

***9592** BURGOS MARTIN, LUISA.    SEVILLA. ANDALUCÍA. EXCL.: E, I.

***5241** CABELLO TEJERO, MIREIA.    SEVILLA. ANDALUCÍA. EXCL.: E, F.

***7150** CABO PICON, MANUELA.  D  VALENCIA. COMUNIDAD 
VALENCIANA. EXCL.: E, F.

***8923** CABRERA MACHIN, MARIA SANDRA.    SANTA CRUZ DE 
TENERIFE. CANARIAS. EXCL.: E, F.

***5004** CABRERA UMPIERREZ, SONIA MARIA.    SANTA CRUZ DE 
TENERIFE. CANARIAS. EXCL.: E, F.

***1247** CALVO MELLADO, AROA. D D R ÁLAVA. PAÍS VASCO. EXCL.: M.

***8871** CANCHANYA GARCIA, STEFANNY LIZZETH.    MADRID. MADRID. EXCL.: E, I.

***0450** CANO NIÑIROLA, MARIA DOLORES.    MURCIA. MINISTERIO DE 
JUSTICIA. EXCL.: E, F.

****6546* CAPALDO, ADIS LUCIA.    BARCELONA. CATALUÑA. EXCL.: N.

***3823** CARBALLEDO AENLLE, SABELA. D R  BARCELONA. CATALUÑA. EXCL.: E, G.

***0619** CARMONA VICTORIA, LAURA.  R  BARCELONA. CATALUÑA. EXCL.: E, I.

***5669** CARVAJAL ALVES, SUSANA.    SEVILLA. ANDALUCÍA. EXCL.: E, F.

***4138** CASALS COMPAÑO, JOSE MARIA.  D  BARCELONA. CATALUÑA. EXCL.: E, F.

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 255 Miércoles 25 de octubre de 2023 Sec. II.B.   Pág. 140517

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
23

-2
18

60
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es



DNI Apellidos y nombre Acceso POL POD P. examen Ámbito Excluidos

***7036** CASTAÑEDA ARAGON, MARIA DE LA PAZ.    MURCIA. MINISTERIO DE 
JUSTICIA. EXCL.: E, F.

***0285** CASTELLANOS DE LA TORRE, ROCIO.    ALBACETE. MINISTERIO DE 
JUSTICIA. EXCL.: E, F.

***4928** CASTILLO PALMES, BASILIO DEL.    SANTA CRUZ DE 
TENERIFE. CANARIAS. EXCL.: E, G.

***7552** CAVIA GARCIA, MARIA DEL CARMEN.    ASTURIAS. ASTURIAS. EXCL.: E, F.

***7310** CESAR NAVAS, ASUNCION.    SEVILLA. ANDALUCÍA. EXCL.: E, F.

***6109** CLAVERO PINEDA, JOSE.    MADRID - 
MINISTERIO J.

MINISTERIO DE 
JUSTICIA. EXCL.: E, F.

***7557** COLLADO AREVALO, VICTOR.  D  BARCELONA. CATALUÑA. EXCL.: E, F.

***8339** COLLADO CAMPAÑA, CYNTHIA.    BARCELONA. CATALUÑA. EXCL.: E, F.

***1883** CONEJERO GORDO, LIDIA.    CÁCERES. MINISTERIO DE 
JUSTICIA. EXCL.: E, F.

***3518** CORBALAN CARRION, MARIA JOSE.    MURCIA. MINISTERIO DE 
JUSTICIA. EXCL.: E, I.

***6865** CORDERO MARTINEZ, MARTA.    MADRID. MADRID. EXCL.: E, F.

***2168** CORREA RAMOS, VICTOR ECHEDEY.    LAS PALMAS. CANARIAS. EXCL.: E, F.

***5460** CORREDERA NIEVES, PABLO.    VALLADOLID. MINISTERIO DE 
JUSTICIA. EXCL.: E, F.

***9495** COSTA CULLELL, MARIA CONSOL.  D  BARCELONA. CATALUÑA. EXCL.: E, F.

***5290** CRISTOBAL MAROTO, VERONICA.    MADRID. MADRID. EXCL.: E, F.

***6788** CUESTA FERNANDEZ, MARIA JOSEFA.    ALBACETE. MINISTERIO DE 
JUSTICIA. EXCL.: E, F.

***1998** CUÑADO GAYUBO, MARIA CRUZ.  D  BARCELONA. CATALUÑA. EXCL.: E, G.

***2678** DALMAU AGRAZ, MERCEDES.    BARCELONA. CATALUÑA. EXCL.: E, H.

***0104** DIEZ PESQUERA, AINARA. D D R ÁLAVA. PAÍS VASCO. EXCL.: M.

***0283** DIZ IGLESIAS, MARIA DE LOS REMEDIOS.    MADRID. MADRID. EXCL.: E, F.

***5999** DOMINGUEZ MORALES, YOLANDA MARIA.    LAS PALMAS. CANARIAS. EXCL.: E, H.

***1732** DOMINGUEZ RODRIGUEZ, DIEGO.    SEVILLA. ANDALUCÍA. EXCL.: E, I.

***5108** DORCA FUERTES, GLORIA.  D  BARCELONA. CATALUÑA. EXCL.: E, F.

***0873** DORGE TARIN, SARA MARIA.    LAS PALMAS. CANARIAS. EXCL.: E, F.

***0195** ELEUTERIO MORTE, MARIA TERESA.  D-R  VALENCIA. COMUNIDAD 
VALENCIANA. EXCL.: E, F.

***9179** ELVIRA VALLEJO, ANDRES.    MURCIA. MINISTERIO DE 
JUSTICIA. EXCL.: E, F.

***1837** ESPINOSA RUIZ, ALEXANDRA.    MADRID. MADRID. EXCL.: E, F.

***0330** ESTEVEZ GOMEZ, MARIA JESUS.    SEVILLA. ANDALUCÍA. EXCL.: E, I.

***8257** ESTIRADO PARIS, LEONOR.    CÁCERES. MINISTERIO DE 
JUSTICIA. EXCL.: E, F.

***1915** FERNANDEZ AREAL, MARIA.    SANTA CRUZ DE 
TENERIFE. CANARIAS. EXCL.: E, F.

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 255 Miércoles 25 de octubre de 2023 Sec. II.B.   Pág. 140518

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
23

-2
18

60
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es



DNI Apellidos y nombre Acceso POL POD P. examen Ámbito Excluidos

***6991** FERNANDEZ CANTERO, ZORAIDA.    SEVILLA. ANDALUCÍA. EXCL.: E, I.

***5021** FERNANDEZ CARRERA, ANTONIO JESUS.    SEVILLA. ANDALUCÍA. EXCL.: E, F.

***9613** FERNANDEZ MONTES, ALBA.  D-R  VALENCIA. COMUNIDAD 
VALENCIANA. EXCL.: E, F.

***8328** FERNANDEZ NAVARRO, CRISTINA MARIA.    ALBACETE. MINISTERIO DE 
JUSTICIA. EXCL.: E, F.

***0840** FERNANDEZ SANZ, MARIA DOLORES.    CÁCERES. MINISTERIO DE 
JUSTICIA. EXCL.: E, F.

***8909** FERREIRA RAMIREZ, IONATAN.    MADRID. MADRID. EXCL.: E, F.

***2276** FLEITAS SANTANA, MARIA SOLEDAD.    LAS PALMAS. CANARIAS. EXCL.: E, F.

***4677** FONTECHA BLANCO, ESTEFANIA.    SEVILLA. ANDALUCÍA. EXCL.: E, F.

***7239** FOULLERAT FERNANDEZ, MARIA DEL 
CARMEN.    MADRID. MADRID. EXCL.: E, J.

***1921** FREIXES COLET, ANNA MARIA.  D  BARCELONA. CATALUÑA. EXCL.: L.

***4790** GALAN DE LA FUENTE, LUIS MARIA.    LAS PALMAS. CANARIAS. EXCL.: E, F.

***5637** GALERA TORRES, VANESA.    MURCIA. MINISTERIO DE 
JUSTICIA. EXCL.: E, F.

***1866** GARAU ALARIO, LAURA.    ILLES BALEARS. MINISTERIO DE 
JUSTICIA. EXCL.: E, I.

***6041** GARCERAN BECH, MERITXELL.  R  BARCELONA. CATALUÑA. EXCL.: L.

***8185** GARCIA BEATO, MARIA DEL ROCIO.    SEVILLA. ANDALUCÍA. EXCL.: E, F.

***3493** GARCIA CASADO, CRISTINA.    BARCELONA. CATALUÑA. EXCL.: E, F.

***9152** GARCIA CRUZ, ESTHER YENIFER.    LAS PALMAS. CANARIAS. EXCL.: E, F.

***0193** GARCIA DE LA ROSA MARTINEZ, VIRGILIO.    MADRID. MADRID. EXCL.: E, F, I.

***7828** GARCIA DEL VALLE, MARIA JOSEFA.    MADRID - 
MINISTERIO J.

MINISTERIO DE 
JUSTICIA. EXCL.: E, F.

***4778** GARCIA FERRERA, MARCO JOSUE.    SANTA CRUZ DE 
TENERIFE. CANARIAS. EXCL.: E, I.

***2945** GARCIA GARCIA, GEMMA.    ILLES BALEARS. MINISTERIO DE 
JUSTICIA. EXCL.: E, H.

***7598** GARCIA GARCIA, MARIA PILAR.  D  VALENCIA. COMUNIDAD 
VALENCIANA. EXCL.: E, F.

***6266** GARCIA GIL, MARIA ISABEL.    MADRID - 
MINISTERIO J.

MINISTERIO DE 
JUSTICIA. EXCL.: E, F.

***2085** GARCIA GONZALEZ, MARIA ISABEL.  D  BARCELONA. CATALUÑA. EXCL.: E, H.

***9916** GARCIA GONZALEZ, MONICA.    MADRID - 
MINISTERIO J.

MINISTERIO DE 
JUSTICIA. EXCL.: E, F.

***8460** GARCIA HERNANDEZ, DAVID.    VALLADOLID. MINISTERIO DE 
JUSTICIA. EXCL.: E, F.

***4847** GARCIA LECHON, CLARA ISABEL.    CÁCERES. MINISTERIO DE 
JUSTICIA. EXCL.: E, F.

***5547** GARCIA MARTINEZ, MARIA PILAR.    MADRID - 
MINISTERIO J.

MINISTERIO DE 
JUSTICIA. EXCL.: E, F, I.

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 255 Miércoles 25 de octubre de 2023 Sec. II.B.   Pág. 140519

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
23

-2
18

60
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es



DNI Apellidos y nombre Acceso POL POD P. examen Ámbito Excluidos

***1025** GARCIA MOLINA, VIRGINIA.    MURCIA. MINISTERIO DE 
JUSTICIA. EXCL.: E, F.

***4518** GARCIA MONTENEGRO, ALBINA. D   NAVARRA. NAVARRA. EXCL.: M.

***6852** GARCIA PATON, ADELA.    MURCIA. MINISTERIO DE 
JUSTICIA. EXCL.: E, F.

***2030** GARCIA PEREZ, ROSA.    VALLADOLID. MINISTERIO DE 
JUSTICIA. EXCL.: E, F.

***3845** GARCIA RODRIGUEZ, MARGARITA.    SEVILLA. ANDALUCÍA. EXCL.: E, H.

***0464** GARCIA RUIZ, MARIA VICTORIA.    VALLADOLID. MINISTERIO DE 
JUSTICIA. EXCL.: E, F.

***1724** GARCIA SOSA, YURENA DEL PINO.    LAS PALMAS. CANARIAS. EXCL.: E, F.

***4634** GIL SANCHEZ, CRISTINA.    SEVILLA. ANDALUCÍA. EXCL.: E, F.

***5951** GISBERT MIMO, SILVIA.  D  BARCELONA. CATALUÑA. EXCL.: E, F.

***7514** GOMEZ AÑINO, MELANIA.    SEVILLA. ANDALUCÍA. EXCL.: E, F, I.

***3492** GOMEZ FERREIRA, MARIA JOSE.    BARCELONA. CATALUÑA. EXCL.: E, F.

***1630** GOMEZ GOMEZ, LUIS.    MADRID. MADRID. EXCL.: E, F.

***1614** GOMEZ HERNANDEZ, ANDREA.    MADRID - 
MINISTERIO J.

MINISTERIO DE 
JUSTICIA. EXCL.: E, I.

***0372** GOMEZ MARTINEZ, CARLOS JAVIER.    BARCELONA. CATALUÑA. EXCL.: E, F.

***1703** GOMEZ MARTINEZ, MILAGROS.    SEVILLA. ANDALUCÍA. EXCL.: E, H.

***7456** GOMEZ NICOLAS, ANTONIO.    ALBACETE. MINISTERIO DE 
JUSTICIA. EXCL.: E, I.

***5315** GOMEZ PESO, PABLO.    BARCELONA. CATALUÑA. EXCL.: E, I.

***4627** GONZALEZ ALONSO, ROCIO.    VALLADOLID. MINISTERIO DE 
JUSTICIA. EXCL.: E, F.

***2878** GONZALEZ BARRIO, NURIA DEL CARMEN.    BARCELONA. CATALUÑA. EXCL.: E, F.

***1899** GONZALEZ BUSTOS, MARIA CARMEN.    VALLADOLID. MINISTERIO DE 
JUSTICIA. EXCL.: E, G.

***2567** GONZALEZ DE MIGUEL, ANGELES.    MADRID. MADRID. EXCL.: E, F, I.

***2451** GONZALEZ FERNANDEZ, ADRIANA.    SANTA CRUZ DE 
TENERIFE. CANARIAS. EXCL.: E, F.

***2662** GONZALEZ FERNANDEZ, SANDRA.    SEVILLA. ANDALUCÍA. EXCL.: E, F.

***1877** GONZALEZ LORENZO, GONZALO. D R R ÁLAVA. PAÍS VASCO. EXCL.: M.

***6028** GONZALEZ MORENO, JESUS.  D-R  BARCELONA. CATALUÑA. EXCL.: E, F.

***3313** GONZALEZ QUINTERO, ROSA MARIA.    BARCELONA. CATALUÑA. EXCL.: E, F.

***7685** GONZALEZ RAMON, JOSEFA.    MADRID. MADRID. EXCL.: E, F.

***1563** GONZALEZ RODRIGUEZ, BLANCA MARIA.    CÁCERES. MINISTERIO DE 
JUSTICIA. EXCL.: E, F.

***2707** GREGORI VILLANUEVA, JESUS.  D-R  VALENCIA. COMUNIDAD 
VALENCIANA. EXCL.: E, F.

***1018** GUALDA JAVEGA, JAVIER.    ALBACETE. MINISTERIO DE 
JUSTICIA. EXCL.: E, I.

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 255 Miércoles 25 de octubre de 2023 Sec. II.B.   Pág. 140520

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
23

-2
18

60
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es



DNI Apellidos y nombre Acceso POL POD P. examen Ámbito Excluidos

***1119** GUERRERO CAMARA, LAURA.    BARCELONA. CATALUÑA. EXCL.: E, F.

***9120** GUIJARRO RAMOS, LARA.    MADRID. MADRID. EXCL.: E, F.

***0511** GUILLERMO BERGANTIÑOS, MARIA DEL 
CARMEN.    BARCELONA. CATALUÑA. EXCL.: E, F.

***4061** GUTIERREZ GUERRA, LIDIA.    SEVILLA. ANDALUCÍA. EXCL.: E, I.

***1353** HARO JAVEGA, PATRICIA.  D-R  BARCELONA. CATALUÑA. EXCL.: E, I.

***2150** HERNANDEZ AGÜI, SILVIA.  D-R  BARCELONA. CATALUÑA. EXCL.: E, I.

***9933** HERNANDEZ GARCIA, JOSE JOAQUIN.    SEVILLA. ANDALUCÍA. EXCL.: E, F.

***2304** HERNANDEZ HERNANDEZ, RAFAEL.  D  VALENCIA. COMUNIDAD 
VALENCIANA. EXCL.: E, F.

***2181** HERNANDEZ RAMOS, ADELTO EDUARDO.    SANTA CRUZ DE 
TENERIFE. CANARIAS. EXCL.: E, I.

***7395** HERVAS MORENO, DAVID.    MADRID - 
MINISTERIO J.

MINISTERIO DE 
JUSTICIA. EXCL.: E, F.

***1070** HUERTA ALONSO, JOSE ANGEL.    VALLADOLID. MINISTERIO DE 
JUSTICIA. EXCL.: E, F.

***2136** IGLESIAS HERRERA, SANDRA LUCIA.    CÁCERES. MINISTERIO DE 
JUSTICIA. EXCL.: E, F.

***2178** JAEN FIGUEROA, IRENE MARIA.    SEVILLA. ANDALUCÍA. EXCL.: E, F.

***6812** JIMENEZ DE LAIGLESIA 
VERGARAJAUREGUI, ANA. D  R ÁLAVA. PAÍS VASCO. EXCL.: M.

***8567** JULVE MARTINEZ, ANA BELEN.    BARCELONA. CATALUÑA. EXCL.: E, F.

***7449** JUSTEL TEJEDO, ELENA MARIA.    BARCELONA. CATALUÑA. EXCL.: E, F.

***2135** KAMIRUAGA LARRAZABAL, IZASKUN.  D D ÁLAVA. PAÍS VASCO. EXCL.: E, I.

***1028** LANGARICA FERNANDEZ, ELENA.    BARCELONA. CATALUÑA. EXCL.: E, F.

***7014** LEDO SANCHEZ, JOSE ENRIQUE.    VALLADOLID. MINISTERIO DE 
JUSTICIA. EXCL.: E, I.

***3403** LEON FRAILE, CHRISTIAN.    MADRID - 
MINISTERIO J.

MINISTERIO DE 
JUSTICIA. EXCL.: E, I.

***1984** LIBANO SAN MILLAN, MARIA.    ILLES BALEARS. MINISTERIO DE 
JUSTICIA. EXCL.: E, I.

***8136** LLORENTE FUENTES, IGNACIO.    BARCELONA. CATALUÑA. EXCL.: E, F.

***3637** LOPEZ BENITEZ, MARIA SCHEEREZADE.    SEVILLA. ANDALUCÍA. EXCL.: E, F.

***8314** LOPEZ CONTRERAS, MARIA DEL MAR.  D  VALENCIA. COMUNIDAD 
VALENCIANA. EXCL.: E, F.

***9176** LOPEZ GARCIA, CAROLINA.    MADRID. MADRID. EXCL.: E, F.

***6127** LOPEZ GARCIA, JORGE.    MADRID. MADRID. EXCL.: E, F.

***0517** LOPEZ GRANADO, FELICITAS.  D  BARCELONA. CATALUÑA. EXCL.: E, F.

***8639** LOPEZ MAJON, MARIA PILAR.    MADRID. MADRID. EXCL.: E, F.

***2178** LOPEZ MATOS, MARIA ANGELES.    MADRID - 
MINISTERIO J.

MINISTERIO DE 
JUSTICIA. EXCL.: E, F.

***9430** LOPEZ PANCORBO, MIRIAM.  D  BARCELONA. CATALUÑA. EXCL.: E, F.

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 255 Miércoles 25 de octubre de 2023 Sec. II.B.   Pág. 140521

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
23

-2
18

60
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es



DNI Apellidos y nombre Acceso POL POD P. examen Ámbito Excluidos

***4613** LOPEZ RACERO, MARCOS.    BARCELONA. CATALUÑA. EXCL.: E, F.

***8787** LUJAN MARCA, ELENA MILAGROSA.    MADRID. MADRID. EXCL.: E, F.

***1234** MADRID GARCIA, BEATRIZ.    SEVILLA. ANDALUCÍA. EXCL.: E, F.

***0564** MAESTRE BENAVENTE, DOLORES.    SEVILLA. ANDALUCÍA. EXCL.: E, F.

***0304** MALAXECHEVARRIA JUEZ, LAURA. D D R ÁLAVA. PAÍS VASCO. EXCL.: M.

***3362** MANCERA JIMENEZ, BENJAMIN.    BARCELONA. CATALUÑA. EXCL.: E, F.

***2977** MARIN ARAGON, ROCIO ISABEL.    BARCELONA. CATALUÑA. EXCL.: E, F.

***1223** MARIN IRUELA, EVA MARIA.    ILLES BALEARS. MINISTERIO DE 
JUSTICIA. EXCL.: E, F.

***9698** MARTIN DEL CASTILLO, LUCIA.    SEVILLA. ANDALUCÍA. EXCL.: E, F.

***5364** MARTIN GARCIA, MONTSERRAT.    SEVILLA. ANDALUCÍA. EXCL.: E, F.

***5620** MARTIN TORRES, SOFIA.    MADRID - 
MINISTERIO J.

MINISTERIO DE 
JUSTICIA. EXCL.: L.

***7727** MARTIN VICENTE, NURIA ESTHER.    VALLADOLID. MINISTERIO DE 
JUSTICIA. EXCL.: E, F.

***8055** MARTIN VILLALVA, LAURA.    VALLADOLID. MINISTERIO DE 
JUSTICIA. EXCL.: E, H.

***4128** MARTINEZ ALCARAZ, ALBERTO.  D  BARCELONA. CATALUÑA. EXCL.: E, F, I.

***0160** MARTINEZ DE LA ROCA, ESTEFANIA.  D  BARCELONA. CATALUÑA. EXCL.: E, F.

***0270** MARTINEZ DEL CAMPO, SILVIA.  D  BARCELONA. CATALUÑA. EXCL.: E, F.

***2077** MARTINEZ RIBERA, SONIA.  D  VALENCIA. COMUNIDAD 
VALENCIANA. EXCL.: E, F.

***0023** MARTINEZ TOLEDO, SILVIA.    LAS PALMAS. CANARIAS. EXCL.: E, F, I.

***4388** MAS ROSSELLO, MARIA DEL CARMEN.    ILLES BALEARS. MINISTERIO DE 
JUSTICIA. EXCL.: E, F.

***8364** MECA SANCHEZ, CONCEPCION.    MURCIA. MINISTERIO DE 
JUSTICIA. EXCL.: E, F.

***4174** MELAIU CRIADO, PAULA.  D-R  VALENCIA. COMUNIDAD 
VALENCIANA. EXCL.: E, I.

***9847** MENDOZA MARTINEZ, ALVARO.    BARCELONA. CATALUÑA. EXCL.: E, I.

***6218** MILLAN RODRIGUEZ, MARIA TERESA.    ALBACETE. MINISTERIO DE 
JUSTICIA. EXCL.: E, F.

***2166** MIRANDA GARCIA, EVA MARIA.    SEVILLA. ANDALUCÍA. EXCL.: E, I.

***5618** MOLES GAVILAN, CLAUDIO.    MADRID. MADRID. EXCL.: E, F.

***0487** MONTESDEOCA SANTANA, JUANA PILAR.    LAS PALMAS. CANARIAS. EXCL.: E, F.

***8954** MORALES MARTINEZ, ENCARNACION 
AZUCENA.    SEVILLA. ANDALUCÍA. EXCL.: E, F.

***5991** MORALES RIOS, ESTEFANIA.    SEVILLA. ANDALUCÍA. EXCL.: E, I.

***6584** MORENO COSTELA, ELISA TERESA.    SEVILLA. ANDALUCÍA. EXCL.: E, F.

***6650** MORENO MARTIN, TAMARA.    SEVILLA. ANDALUCÍA. EXCL.: E, F.

***4242** MORENO MONTESINOS, MARIA ISABEL.    SEVILLA. ANDALUCÍA. EXCL.: E, F.

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 255 Miércoles 25 de octubre de 2023 Sec. II.B.   Pág. 140522

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
23

-2
18

60
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es



DNI Apellidos y nombre Acceso POL POD P. examen Ámbito Excluidos

***9564** MOTA SANTIAGO, LETICIA DE LA.    SEVILLA. ANDALUCÍA. EXCL.: E, F.

***5228** MOYA BARTOLOME, GUADALUPE.    MADRID. MADRID. EXCL.: E, I.

***0669** MOYA MARIN, JUANA ANTONIA.    BARCELONA. CATALUÑA. EXCL.: E, F.

***6670** MOYA MOLINA, MARIA JOSE DE.    MADRID. MADRID. EXCL.: E, F.

***1670** MUÑOZ ABETE, SARA.    NAVARRA. NAVARRA. EXCL.: E, F.

***9793** MUÑOZ BORREGO, OSCAR.    SEVILLA. ANDALUCÍA. EXCL.: E, F.

***5392** MUÑOZ GONZALEZ, SILVIA.    SANTA CRUZ DE 
TENERIFE. CANARIAS. EXCL.: E, F.

***7348** MUÑOZ ORTIZ, MARIA JOSE.    SEVILLA. ANDALUCÍA. EXCL.: E, I.

***2830** MUÑOZ REINON, BEATRIZ.    MURCIA. MINISTERIO DE 
JUSTICIA. EXCL.: E, F.

***9134** MURILLO VELASCO, JESICA.  D  BARCELONA. CATALUÑA. EXCL.: E, F.

***6617** NATERA PIZARRO, MARIA DE LA LUZ.    SEVILLA. ANDALUCÍA. EXCL.: E, F.

***3892** NAVARRETE ZAMPAÑA, MARIA DE LOS 
MILAGROS.    BARCELONA. CATALUÑA. EXCL.: E, I.

***9577** NAVARRO GARCIA, JULIO JAVIER.    MADRID. MADRID. EXCL.: E, I.

***8102** NAVARRO RUBIO, MARIA DEL CARMEN. D D  BARCELONA. CATALUÑA. EXCL.: E, G.

***0438** NUÑEZ FERNANDEZ, ANA ISABEL.    SEVILLA. ANDALUCÍA. EXCL.: E, H.

***7651** OLIVER RIBAS, FRANCISCA.    ILLES BALEARS. MINISTERIO DE 
JUSTICIA. EXCL.: E, I.

***4822** OLMEDO LIGERO, MARIA TERESA.    CÁCERES. MINISTERIO DE 
JUSTICIA. EXCL.: E, F.

***3920** ORGANERO DIAZ MAROTO, ANA RITA.    MADRID. MADRID. EXCL.: E, F.

***2862** ORTEGA MARTINEZ, NATIVIDAD.    SEVILLA. ANDALUCÍA. EXCL.: E, F.

***5239** ORTIZ FERNANDEZ, ISABEL.    CÁCERES. MINISTERIO DE 
JUSTICIA. EXCL.: E, F.

***4093** PACHECO PICAZO, MARTA.    MADRID. MADRID. EXCL.: E, I.

***8665** PADIAL LAFUENTE, LUCIA MACARENA.    SEVILLA. ANDALUCÍA. EXCL.: E, F.

***5778** PANIAGUA CAMINO, MARIA VICTORIA.    VALLADOLID. MINISTERIO DE 
JUSTICIA. EXCL.: E, F.

***0528** PAÑEDA MATEO, SILVIA.  D-R  BARCELONA. CATALUÑA. EXCL.: E, F.

***3356** PARDO BUENDIA, JOSE MANUEL.    SEVILLA. ANDALUCÍA. EXCL.: E, F.

***7753** PARRAS VALERO, SONIA.  D  BARCELONA. CATALUÑA. EXCL.: E, F.

***9785** PASBY LOPEZ, ALEXANDRA MARIA.  D-R  VALENCIA. COMUNIDAD 
VALENCIANA. EXCL.: E, F.

***6188** PASCUAL BENITO, ANALIA.    MADRID. MADRID. EXCL.: E, F.

***4303** PASCUAL CHACON, MIREIA.  D  VALENCIA. COMUNIDAD 
VALENCIANA. EXCL.: E, F.

***5811** PASTOR HERNANDEZ, MARIA VICENTA.  D-R  VALENCIA. COMUNIDAD 
VALENCIANA. EXCL.: E, F.

***0859** PEÑAGARIKANO CALONGE, ELIXABETE.  D R ÁLAVA. PAÍS VASCO. EXCL.: E, H.

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 255 Miércoles 25 de octubre de 2023 Sec. II.B.   Pág. 140523

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
23

-2
18

60
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es



DNI Apellidos y nombre Acceso POL POD P. examen Ámbito Excluidos

***7710** PEREIRA BLANCO, PEDRO LUIS.    SANTA CRUZ DE 
TENERIFE. CANARIAS. EXCL.: E, F.

***6063** PEREIRA SANCHEZ, OLIVIA GRACIELA.    MADRID - 
MINISTERIO J.

MINISTERIO DE 
JUSTICIA. EXCL.: E, F.

***3909** PEREIRO PENA, BELEN.    BARCELONA. CATALUÑA. EXCL.: E, F.

***3047** PEREZ DIOSDADO, JUAN JOSE.    CEUTA. MINISTERIO DE 
JUSTICIA. EXCL.: E, I.

***8412** PEREZ LOPEZ, ANGELES. D R R ÁLAVA. PAÍS VASCO. EXCL.: M.

***5529** PEREZ MURCIA, IRENE.    MURCIA. MINISTERIO DE 
JUSTICIA. EXCL.: E, I.

***7557** PEREZ SAAVEDRA, CONCEPCION MARIA.    LAS PALMAS. CANARIAS. EXCL.: E, F.

***1975** PEREZ SAEZ, GUILLERMO.    SEVILLA. ANDALUCÍA. EXCL.: E, F, I.

***9395** PEREZ VERGARA, MARIA EUGENIA.  D  VALENCIA. COMUNIDAD 
VALENCIANA. EXCL.: E, F.

***5433** PEREZ-MORALA DIAZ, GRACIA LAURA.    MADRID. MADRID. EXCL.: E, F.

***9688** PIÑEIRO VIDAL, INES.    MADRID - 
MINISTERIO J.

MINISTERIO DE 
JUSTICIA. EXCL.: E, I.

***4154** PIÑEIRO VIDAL, MARTA.    MURCIA. MINISTERIO DE 
JUSTICIA. EXCL.: E, F.

***5974** PLAZA MARTIN, MARIA ELENA.    VALLADOLID. MINISTERIO DE 
JUSTICIA. EXCL.: E, F, I.

***2325** PORTA BALLESTEROS, BARBARA.    MADRID. MADRID. EXCL.: E, F.

***2795** PRIETO DIAZ, ANGELA.    MADRID - 
MINISTERIO J.

MINISTERIO DE 
JUSTICIA. EXCL.: E, F.

***1633** QUINTEIRO CASTROMIL, RAQUEL.    BARCELONA. CATALUÑA. EXCL.: E, I.

***4720** RAHAL MOHAMED, NASERA.    BARCELONA. CATALUÑA. EXCL.: E, F.

***5223** RAJA FUENTES, VANESSA.  R  BARCELONA. CATALUÑA. EXCL.: E, F.

***4871** RAMIREZ DE AGUILERA MOVILLA, JOSE 
MANUEL.    SEVILLA. ANDALUCÍA. EXCL.: E, I.

***3806** RAMIREZ RODRIGUEZ, ANA ISABEL.    SEVILLA. ANDALUCÍA. EXCL.: E, F.

***6731** RAMIREZ VERDU, MARIA CONSUELO.  D  BARCELONA. CATALUÑA. EXCL.: E, F.

***7095** RANEA MARTOS, NATALIA ANTONIA.    SEVILLA. ANDALUCÍA. EXCL.: E, F.

***3143** RANILLA RAMOS, RUTH.  R  BARCELONA. CATALUÑA. EXCL.: E, I.

***9550** RAYA GARCIA LUJAN, MARIA DEL 
ROSARIO.    MADRID - 

MINISTERIO J.
MINISTERIO DE 
JUSTICIA. EXCL.: E, F, I.

***6874** RAYON BRULL, LUCIA.    BARCELONA. CATALUÑA. EXCL.: E, F.

***9510** REBOLLO BUENO, ALEJANDRO. D   MADRID. MADRID. EXCL.: E, G.

***8376** REBOLLO RABASCO, DESIREE.    VALENCIA. COMUNIDAD 
VALENCIANA. EXCL.: E, F.

***5786** RECIO SANCHEZ, ANA.    VALLADOLID. MINISTERIO DE 
JUSTICIA. EXCL.: E, F.

***1543** REDONDO CALVENTE, ESTELA. D R  VALENCIA. COMUNIDAD 
VALENCIANA. EXCL.: E, G.

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 255 Miércoles 25 de octubre de 2023 Sec. II.B.   Pág. 140524

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
23

-2
18

60
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es



DNI Apellidos y nombre Acceso POL POD P. examen Ámbito Excluidos

***3619** REGALADO DIAZ, ANTONIO FRANCISCO.    SANTA CRUZ DE 
TENERIFE. CANARIAS. EXCL.: E, F.

***7242** REGALADO DIAZ, SANDRA.    SANTA CRUZ DE 
TENERIFE. CANARIAS. EXCL.: E, I.

***3530** REY DIAZ, LOURDES DEL.    MADRID - 
MINISTERIO J.

MINISTERIO DE 
JUSTICIA. EXCL.: E, F.

***1917** RIO OTI, MARTA-ALLENDE DEL.    MADRID. MADRID. EXCL.: E, H.

***5275** RIOS DELGADO, PAOLA.    SEVILLA. ANDALUCÍA. EXCL.: E, F.

***4045** RIOS GIL, MARIA DEL CARMEN.    CEUTA. MINISTERIO DE 
JUSTICIA. EXCL.: E, I.

***8732** RIOS SANCHEZ, MARIA DEL VALLE.    SEVILLA. ANDALUCÍA. EXCL.: E, F.

***0345** RIVERO OLIVARES, JOSE RAMON.    BARCELONA. CATALUÑA. EXCL.: E, F.

***5512** RODRIGUEZ ALBERCA, LORENA.    SEVILLA. ANDALUCÍA. EXCL.: E, I.

***5568** RODRIGUEZ ALVAREZ, MONICA.  D-R  VALENCIA. COMUNIDAD 
VALENCIANA. EXCL.: E, F.

***3140** RODRIGUEZ DE LA CRUZ, NAZARET DEL 
CARMEN.    SANTA CRUZ DE 

TENERIFE. CANARIAS. EXCL.: E, F.

***5576** RODRIGUEZ GALLEGO, MARIA EUGENIA.    LAS PALMAS. CANARIAS. EXCL.: E, F.

***1260** RODRIGUEZ GOMEZ, ELENA.    ILLES BALEARS. MINISTERIO DE 
JUSTICIA. EXCL.: E, F.

***1831** RODRIGUEZ GONZALEZ, ANA MARIA.    SEVILLA. ANDALUCÍA. EXCL.: E, I.

***1393** RODRIGUEZ HIJAS, PILAR.    MADRID. MADRID. EXCL.: E, F.

***9119** RODRIGUEZ LUQUE, PATRICIA.    MADRID. MADRID. EXCL.: E, F.

***5981** RODRIGUEZ MARTIN, MARIA NIEVES.    VALLADOLID. MINISTERIO DE 
JUSTICIA. EXCL.: E, F.

***3483** RODRIGUEZ MORALES, YARELI DEL PILAR.    LAS PALMAS. CANARIAS. EXCL.: E, F.

***5030** RODRIGUEZ MUIÑA, MARIA JOSE.    MADRID. MADRID. EXCL.: E, F.

***8027** RODRIGUEZ ORTEGA, VICTOR.  D-R  BARCELONA. CATALUÑA. EXCL.: L.

***6989** RODRIGUEZ OTERO, MARIA ANA.    MADRID - 
MINISTERIO J.

MINISTERIO DE 
JUSTICIA. EXCL.: E, F.

***9501** RODRIGUEZ ROBLES, URSULA REYES.    MADRID. MADRID. EXCL.: E, F.

***3046** ROJAS GALAN, MARIA DEL CARMEN.    MADRID. MADRID. EXCL.: E, H.

***8720** ROMAN SANCHEZ, SILVIA.    SEVILLA. ANDALUCÍA. EXCL.: E, F.

***9971** ROMANI MUIÑO, MARIA MERCEDES.  D-R  BARCELONA. CATALUÑA. EXCL.: L.

***1528** ROMERO RODRIGUEZ, MIRIAM RAQUEL.    SEVILLA. ANDALUCÍA. EXCL.: E, F.

***9026** RUBIO NAVARRO, RICARDO JOSE.    MURCIA. MINISTERIO DE 
JUSTICIA. EXCL.: E, F.

***0011** RUIZ GALINDO, MANUEL.  D-R  BARCELONA. CATALUÑA. EXCL.: E, I.

***5906** RUIZ GARCIA, MARIA CARMEN.    MURCIA. MINISTERIO DE 
JUSTICIA. EXCL.: E, F.

***0145** RUIZ MARQUEZ, MARIA INMACULADA.    SEVILLA. ANDALUCÍA. EXCL.: E, F.

***2372** RUIZ RIVAS, CARLOS LORENZO. D   ÁLAVA. PAÍS VASCO. EXCL.: M.

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 255 Miércoles 25 de octubre de 2023 Sec. II.B.   Pág. 140525

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
23

-2
18

60
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es



DNI Apellidos y nombre Acceso POL POD P. examen Ámbito Excluidos

***8213** RUIZ SALAS, MARIA LUISA.    VALENCIA. COMUNIDAD 
VALENCIANA. EXCL.: E, F.

***0457** RUIZ VELA, NATALIA MARIA.    SEVILLA. ANDALUCÍA. EXCL.: E, F.

***1944** RUZAFA GARRANCHO, ROSA MARIA.    SEVILLA. ANDALUCÍA. EXCL.: E, F.

***9106** SABATER MIRALLES, CRISTINA.  D  BARCELONA. CATALUÑA. EXCL.: E, F.

***5315** SACRAMENTO LUTZARDO, LETICIA DEL.    SANTA CRUZ DE 
TENERIFE. CANARIAS. EXCL.: E, I.

***0450** SACRISTAN ROMERO, FRANCISCO.    MADRID - 
MINISTERIO J.

MINISTERIO DE 
JUSTICIA. EXCL.: E, F.

***7539** SALAMANCA SANCHEZ, ISABEL MARIA.    ILLES BALEARS. MINISTERIO DE 
JUSTICIA. EXCL.: L.

***3227** SALAZAR SANCHEZ, HERMINIA.    MURCIA. MINISTERIO DE 
JUSTICIA. EXCL.: E, F.

***6314** SALGADO PACHECO, MARIA ELENA.    SEVILLA. ANDALUCÍA. EXCL.: E, F.

***8885** SALIDO ARAQUE, ANA BELEN.    MADRID. MADRID. EXCL.: E, F.

***0219** SANCHEZ DE LAS MATAS GARCIA, MARIA 
DEL PILAR.    MURCIA. MINISTERIO DE 

JUSTICIA. EXCL.: E, F.

***7008** SANCHEZ DE LOS LLANOS, MACARENA.    BARCELONA. CATALUÑA. EXCL.: E, F.

***3442** SANCHEZ DOMINGUEZ, VERONICA.    MADRID. MADRID. EXCL.: E, F.

***6610** SANCHEZ GUDIEL, MIGUEL.    MADRID. MADRID. EXCL.: E, I.

***1205** SANCHEZ IGLESIAS, MARIA DEL PILAR.    VALENCIA. COMUNIDAD 
VALENCIANA. EXCL.: E, F.

***6000** SANCHEZ LABRADOR, INMACULADA. D   ÁLAVA. PAÍS VASCO. EXCL.: M.

***1508** SANCHEZ MARIN, MARIA ISABEL.    MURCIA. MINISTERIO DE 
JUSTICIA. EXCL.: E, F.

***7405** SANCHEZ MARTINEZ, ANA BELEN.    BARCELONA. CATALUÑA. EXCL.: E, F.

***9257** SANCHEZ MORENO, MARIA AMOR.    SEVILLA. ANDALUCÍA. EXCL.: E, F.

***7828** SANCHEZ MORENO, RAQUEL.    SEVILLA. ANDALUCÍA. EXCL.: E, F.

***6733** SANCHEZ PEREZ, CRISTINA.    MADRID - 
MINISTERIO J.

MINISTERIO DE 
JUSTICIA. EXCL.: E, F.

***2031** SANCHEZ PINO, ANTONIA MARTA.    VALLADOLID. MINISTERIO DE 
JUSTICIA. EXCL.: E, F.

***7444** SANCHEZ RAMIREZ, MARIA.  D-R  VALENCIA. COMUNIDAD 
VALENCIANA. EXCL.: E, F.

***6954** SANCHEZ RODRIGUEZ, FRANCISCO 
JAVIER.    ÁLAVA. PAÍS VASCO. EXCL.: E, F.

***6201** SANCHEZ-ANDRADA MARFIL, ROCIO 
JULIA.    SEVILLA. ANDALUCÍA. EXCL.: E, F.

***3329** SANCHEZ-MONCAYO LOMBRAÑA, 
BEATRIZ.    MADRID - 

MINISTERIO J.
MINISTERIO DE 
JUSTICIA. EXCL.: E, F.

***9509** SANTANA PEREZ, RAQUEL.    MADRID - 
MINISTERIO J.

MINISTERIO DE 
JUSTICIA. EXCL.: E, F.

***4100** SANTOS HUERTOS, JUAN FRANCISCO. D D-R D-R ÁLAVA. PAÍS VASCO. EXCL.: M.

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 255 Miércoles 25 de octubre de 2023 Sec. II.B.   Pág. 140526

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
23

-2
18

60
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es



DNI Apellidos y nombre Acceso POL POD P. examen Ámbito Excluidos

***8842** SANTOS ORTEGA, MARIA DEL PILAR.    SEVILLA. ANDALUCÍA. EXCL.: E, H.

***4722** SAORIN AVILES, CRISTINA.    MURCIA. MINISTERIO DE 
JUSTICIA. EXCL.: E, F.

***0492** SARMIENTO DIEZ-TINO, VAITIARE DE LOS 
ANGELES.    SEVILLA. ANDALUCÍA. EXCL.: E, F.

***8798** SASTRE GARCIA, DIEGO. D   VALLADOLID. MINISTERIO DE 
JUSTICIA. EXCL.: E, G.

***0045** SEGARRA ROVIRA, ALBA.  D  VALENCIA. COMUNIDAD 
VALENCIANA. EXCL.: E, F.

***3670** SEGURA FERNANDEZ, MARIA ANGUSTIAS.    SEVILLA. ANDALUCÍA. EXCL.: E, I.

***0078** SERRADILLA GOMEZ, MARIA CONSUELO.    MADRID - 
MINISTERIO J.

MINISTERIO DE 
JUSTICIA. EXCL.: E, F.

***2471** SERRANO HIGUERA, MARIA ROSARIO.    SEVILLA. ANDALUCÍA. EXCL.: E, F.

***2107** SILVA GONZALEZ, VICENTE JULIAN. D D-R D-R ÁLAVA. PAÍS VASCO. EXCL.: M.

***6461** SILVAN FERRERO, ROBERTO.    MADRID - 
MINISTERIO J.

MINISTERIO DE 
JUSTICIA. EXCL.: E, F.

***5146** SIMON CASANOVA, MARIA DOLORES.  D  BARCELONA. CATALUÑA. EXCL.: E, F.

***4388** SOBRADO TORREGO, ANA MARIA.    MADRID. MADRID. EXCL.: E, F, I.

***3549** SORIA MARTINEZ, MIRELLA.    MADRID - 
MINISTERIO J.

MINISTERIO DE 
JUSTICIA. EXCL.: E, F.

***5865** SOTO MECA, CRISTINA MARIA.    SEVILLA. ANDALUCÍA. EXCL.: E, F.

***8213** SUAREZ LUENGO, MARIA LUZ.    MADRID. MADRID. EXCL.: E, F.

***3665** TAGUA GARCIA, ESTEFANIA.    MURCIA. MINISTERIO DE 
JUSTICIA. EXCL.: E, I.

***5357** TERA MANCEBON, MARIA MERCEDES.    SEVILLA. ANDALUCÍA. EXCL.: E, F.

***8104** TIRADO SEGOVIA, ANGEL.    MADRID. MADRID. EXCL.: E, F.

***0563** TOLEDO CAÑAS, CARMEN.    SEVILLA. ANDALUCÍA. EXCL.: E, F.

***2155** TORRECILLAS CASTRO, ROSA MARIA.    SEVILLA. ANDALUCÍA. EXCL.: E, F.

***1818** TORRES CASTILLO, MIREIA.  D  BARCELONA. CATALUÑA. EXCL.: E, F.

***1213** TORRES DIAZ, JOSE ANGEL.    SEVILLA. ANDALUCÍA. EXCL.: E, F.

***6454** TOSAUS LANZA, RICARDO.    BARCELONA. CATALUÑA. EXCL.: E, H.

***5316** TOVAR GARRIDO, ELISA.    SEVILLA. ANDALUCÍA. EXCL.: E, I.

***1741** VALERO HERNANDEZ, GUADALUPE.  D  VALENCIA. COMUNIDAD 
VALENCIANA. EXCL.: E, F.

****9568* VASQUEZ, JOHNNY ALEXANDER.    ÁLAVA. PAÍS VASCO. EXCL.: N.

***1456** VEGA HERNANDEZ, JOSE ARIDANE.    LAS PALMAS. CANARIAS. EXCL.: E, F.

***6461** VEGAS GONZALEZ, ALICIA.    MADRID. MADRID. EXCL.: E, F.

***1567** VELOSO SANCHEZ, ARACELI.    SEVILLA. ANDALUCÍA. EXCL.: E, F.

***4706** VERA ZAPATA, ISABEL.    MURCIA. MINISTERIO DE 
JUSTICIA. EXCL.: E, I.

***7078** VERDEJO SANCHEZ, OSCAR.    MELILLA. MINISTERIO DE 
JUSTICIA. EXCL.: E, F.

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 255 Miércoles 25 de octubre de 2023 Sec. II.B.   Pág. 140527

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
23

-2
18

60
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es



DNI Apellidos y nombre Acceso POL POD P. examen Ámbito Excluidos

***1610** VICENTE LILLO DEL POZO, BLANCA MARIA.    MADRID. MADRID. EXCL.: E, F.

***2042** VIDAL ALVAREZ OSSORIO, MARIA 
MERCEDES.    MADRID. MADRID. EXCL.: E, H.

***9617** VIDAL FERNANDEZ, GEMMA RITA.  D  BARCELONA. CATALUÑA. EXCL.: E, F.

***1646** VIDAL ORTIZ, EVA.    MURCIA. MINISTERIO DE 
JUSTICIA. EXCL.: E, F.

***5914** VIDAL SIMON, SARA ANDREA.    CÁCERES. MINISTERIO DE 
JUSTICIA. EXCL.: E, F.

***3687** VIEDMA GARCIA, DAVID.    BARCELONA. CATALUÑA. EXCL.: E, I.

***3138** VIEJO MUÑOZ, MARIA VICTORIA. D   MADRID. MADRID. EXCL.: E, G.

***9248** VILLEGAS CABEZUDO, MARIA PILAR.    SEVILLA. ANDALUCÍA. EXCL.: E, F.

***5135** VIOQUE CRUZ, CRISTINA.    SEVILLA. ANDALUCÍA. EXCL.: E, F.

ANEXO II

Pruebas selectivas para acceso, por el sistema general de acceso libre, al Cuerpo 
de Gestión Procesal y Administrativa de la Administración de Justicia, por el 

sistema de concurso oposición (BOE de 30 de diciembre de 2022)

Relación de las causas de exclusión provisionales

A. No presentar modelo de instancia normalizado o no presentarla por vía 
telemática con las excepciones de la convocatoria.

B, Ausencia de firma en la instancia, o no cumplimentar datos personales 
esenciales de la instancia.

C. Presentar instancia fuera de plazo o fecha no legible.
D. No abonar tasa de examen, abonar fuera de plazo.
E. Pago insuficiente tasa de examen, o no acreditar exención o reducción.
F. No tener o no acreditar rentas inferiores al salario mínimo interprofesional o no 

haber sido posible su verificación por la Administración.
G. No acreditar condición legal y grado de discapacidad según bases comunes o 

no haber sido posible su verificación por la Administración.
H. No acreditar categoria de familia numerosa que corresponda o no haber sido 

posible su verificación por la Administración.
I. No presentar certificado del servicio público de empleo estatal en los terminos de 

las bases comunes de las convocatorias o no haber sido posible su verificación por la 
Administración.

J. No acreditar condición de víctima de terrorismo y/o parentesco con la misma, 
según bases comunes de la convocatoria.

K. No tener el título exigido, no especificarlo o no ser equivalente.
L. Haber alcanzado la edad de jubilación forzosa, no especificar fecha de 

nacimiento o especificar fecha de nacimiento errónea.
M. Optar por un ámbito, sede de examen o sistema de acceso no convocado, o no 

especificar ámbito o sede de examen.
N. No tener la nacionalidad española.

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 255 Miércoles 25 de octubre de 2023 Sec. II.B.   Pág. 140528

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
23

-2
18

60
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D. L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2023-10-24T19:06:55+0200




